
МОУ «СОШ с. Ивантеевка им.И.Ф. Дрёмова» 

 

П Р И К А З 

от  02.09.2024г.                                                                                       № 246 

 
«Об организации и проведении школьного 

тура Всероссийской олимпиады школьников 

 по общеобразовательным предметам 

 в 2024-2025  учебном году»  

 
В соответствии приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» и приказом Министерства просвещения Российской Федерации 05.08.2024 № 

528 "О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников", в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ивантеевского муниципального района в 2024/2025 

учебном году, приказа управления образованием администрации Ивантеевского 

муниципального района № 119 от 08.08204 г «Об организации подготовки и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,  в 

целях организованного проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ивантеевского муниципального района в 2024/2025 учебном 

году, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести с 17.09.2024 г. по 24.10.2024 г. школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 , и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. Предусмотреть 

возможность проведения всероссийской олимпиады школьников в дистанционном 

режиме на платформе «Сириус.Курсы». 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа, 

подготовку к проведению муниципального и регионального этапах Всероссийской 

олимпиады педагога-организатора Вершкову А.О. 

2. Использовать: 

2.2 . Дорожную карту по организации и проведению всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ивантеевского муниципального района в 2024/2025 

учебном году (приложение № 1, утвержденным приказом управления образованием 

администрации Ивантеевского муниципального района № 243 от 02.09.2024г); 

2.3 Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ивантеевском муниципальном районе в 

2024/2025 учебном году (приложение № 2, утвержденным приказом управления 

образованием администрации Ивантеевского муниципального района № 243 от 

02.09.2024г); 



2.4 График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году (приложение №3, утвержденным приказом управления 

образованием администрации Ивантеевского муниципального района № 243 от 

02.09.2024г); 

2.5 Места проведения школьной олимпиады (приложение № 4, утвержденным 

приказом управления образованием администрации Ивантеевского муниципального 

района № 243 от 02.09.2024г). 

2.6 Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады (приложение 

№ 6, утвержденным приказом управления образованием администрации 

Ивантеевского муниципального района № 243 от 02.09.2024г). 

2.7 Состав предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (приложение 

№ 7, утвержденным приказом управления образованием администрации 

Ивантеевского муниципального района № 243 от 02.09.2024г). 

2.8 Состав жюри,   председателей   жюри   школьного   этапа   олимпиады 

(приложение № 8, утвержденным приказом управления образованием администрации 

Ивантеевского муниципального района № 243 от 02.09.2024г). 

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа, подготовку к 

проведению муниципального и регионального этапах Всероссийской олимпиады 

педагога-организатора Вершкову А.О.: 

3.1. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, участвующих в школьном этапе олимпиады об ознакомлении с 

Порядком проведения олимпиады, согласии на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в т.ч. в сети Интернет. 

3.2. Обеспечить прием заявлений от граждан, желающих быть аккредитованными 

в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. Заявления сдать в Управление образованием 

администрации Ивантеевского муниципального района до 10 сентября 2024г., с 

целью передачи их в Министерство образования Саратовской области. 

3.3. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников и организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ивантеевского муниципального района в 2024/2025 

учебном году. 

3.4. Организовать общественное наблюдение и видео-наблюдение на школьном 

этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

3.5. Предоставить протоколы о проведении школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам и заявки на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в оргкомитет муниципального этапа 

олимпиады до 01 ноября 2024 года. 

4. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа (приложение 1). 

 

 

5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 2) 

6. Утвердить план по организации и проведению Всероссийской олимпиады 

школьников на территории МОУ «СОШ с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  



в 2024/2025 учебном году. 

7. Членам оргкомитета школьного этапа олимпиады: 

-  определить организационно- технологическую модель проведения школьного 

этапа олимпиады; 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального, основного общего и 

среднего общего образования; 

- провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

школьного этапа олимпиады, согласно порядку шифрования (дешифрования) 

олимпиадных работ, утвержденному приказом управления образованием 

администрации Ивантеевского муниципального района № 243 от 02.09.2024г ; 

8. Организатору Вершковой А.О..: 

- ознакомить участников образовательного процесса с Порядком проведения 

школьного, муниципального, регионального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников; 

- обеспечить своевременное информирование обучающихся о календаре 

мероприятий школьного и муниципального этапов олимпиады; 

- обеспечить проведение школьного этапа в установленные сроки,  

- обеспечить подведение итогов и оформление результатов школьного этапа, 

- обеспечить представление информации об организации и результатах школьного 

этапа Всероссийской олимпиады  на официальном сайте школы, 

- обеспечить работу предметных жюри по проверке работ участников школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников, 

- обеспечить оформление документации по подведению итогов школьного этапа, 

- обеспечить формирование заявок на участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиаде  школьников в соответствии с квотой, 

- обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном этапе,  

9. Руководителям школьных методических объединений Вареник Л.А, Беляевой 

Е.Г., Карповой Л.С., оказать содействие по организации и проведению школьного 

этапа олимпиад. 

10. Создать Шифровальную комиссию. 

Председатель  комиссии - Митяева Н.В 

Состав комиссии: Чеснокова И.И, Побеляева С.Б,  Болотина М.С, Беляева Е.Г, 

Лисицина Е.А , Вершкова А.О., Карпова В.С.  

11.Малюкину С.Я. обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам и 

педагогам-наставникам  к сайту с коллекциями олимпиадных заданий школьного и 

муниципального этапов и методическим материалам по разбору олимпиадных 

заданий, в срок выставить на сайте школы протколы олимпиад. 

12.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на педагога-организатора 

Вершкову А.О. 

 

Директор школы:                                       Печерина Ольга Михайловна 



 
                                                                                                            Приложение 1 

к приказу МОУ «СОШ с. Ивантеевка» 

 №_____ от 02.09.2024г. 
Состав предметных жюри школьного этапа олимпиады 

№ Предмет ФИО 

1.  Труд (технология) 5-9кл, МХК 5-9кл Думитреску Ж.В., Гавилова А.В., Шинкевич 

С.А. 

2.  География 6-11кл, экономика 10-11кл Чеснокова И.И. 

3.  Информатика (сириус) 5-11кл, ИКТ Токарева К.О. 

4.  История 5-11 кл Дорогобед О.И. 

5.  Математика (Сириус) 4 кл Карпова Л.С. Андреева Т.С. 

6.  Математика (Сириус) 5-11 кл. Митяева Н.В., Кузьмичева Т.Д., Вареник 

Л.А. 

7.  Физика (Сириус) 7-11 кл., астрономия 

(Сириус) 5-11кл 

Побеляева С.Б.,  

8.  Биология (Сириус) 5-11 кл, химия 

(Сириус)  7-11 кл., экология  9-11кл 

Гриднева О.П. Лоптев Б.А. 

9.  Русский язык(4-11) и литература  5-11 кл. Когдова О.И., Перминова А.А., Гончарова 

В.Г., Басова О.А. Болотина М.С. 

10.  Обществознание 6-11кл,  право 10-11кл. Дорогобед О.И. Чеснокова И.И., Минеева 

Н.А. 

11.  Английский язык 5-11кл Михеева  Е.А, Беляева Е.Г., Ниталиева К.М. 

12.  Физическая культура 5-11кл. ОБЗР 8-11кл Савенко А.А., Старков А.В., Гриднева О.П. 

 

 

 

 
 

 

Приложение 2 

к приказу МОУ «СОШ с. Ивантеевка» 

                                                                                                                   №_____ от 02.09.2024г 

Состав Оргкомитета школьного этапа олимпиады 

ФИО Должность 

Митяева Наталья Владимировна Заместитель директора по УВР 

Чеснакова Ирина Ивановна  Учитель истории, обществознания, географии  

Побеляева Светлана Борисовна Учитель физики и математики 

Старков Алексей Владимирович Учитель физической культуры  

Болотина Марина Сергеевна  учитель русского языка и литературы  

Беляева Елена Григорьевна Учитель английского языка 

Дуиитреску Жанна Владимировна Учитель труда( технологии) 

Гаврилова Анастасия Владимировна Учитель музыки  

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МОУ «СОШ с. Ивантеевка» 

                                                                                                                   №_____ от 02.09.2024г 

План 

по организации и проведению Всероссийской олимпиады школьников 

на территории МОУ «СОШ с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  

в 2024/2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки Ответственные 

исполнители 

1. Анализ проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее 

ВсОШ) на территории МОУ «СОШ с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  

в 2024/2025 учебном году 

1.1 Подведение итогов ВсОШ на территории 

МОУ «СОШ с.Ивантеевка 

им.И.Ф.Дрёмова»  в 2024/2025 учебном 

году 

Сентябрь 

2024 года 

ПЕДАГОГ-

ОРГАНИЗАТОР 

2. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения ВсОШ на 

территории МОУ «СОШ с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова» в 2024/2025 учебном 

году 

2.1 Разработка проектов приказов МОУ «СОШ с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  по организации 

и проведению школьного этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории 

МОУ «СОШ с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  в 2024/2025 учебном году 

2.1.1 Об организации подготовки и проведения 

школьного этапа ВсОШ на территории МОУ 

«СОШ с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  в 

2024/2025 учебном году 

Сентябрь 

2024 года 

ПЕДАГОГ-

ОРГАНИЗАТОР 

3. Организационное сопровождение ВсОШ на территории МОУ «СОШ с.Ивантеевка 

им.И.Ф.Дрёмова»  в 2024/2025 учебном году 

3.1. Обеспечить организационно методическую 

поддержку педагогов  по вопросам 

проведения школьного этапа 

олимпиады по шести предметам на 

платформе «Сириус.Курсы» 

Сентябрь - 

октябрь 

2024 года 

ПЕДАГОГ-

ОРГАНИЗАТОР 

3.2 Подача документов для аккредитация граждан 

в качестве общественных наблюдателей при 

проведении ВсОШ 

Сентябрь - 

декабрь 

2024 года 

ПЕДАГОГ-

ОРГАНИЗАТОР 

3.3. Получение олимпиадных заданий и 

ключей при проведении школьного этапа 

ВсОШ на территории МОУ «СОШ 

с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  в 

2024/2025 учебном году 

Сентябрь - 

октябрь 

2024 года 

ПЕДАГОГ-

ОРГАНИЗАТОР 



3.4. Подготовка дипломов победителей и призеров 

школьного этапа ВсОШ 

на территории МОУ «СОШ с.Ивантеевка 

им.И.Ф.Дрёмова»  в 2024/2025 учебном году 

ноябрь 

2024 года 

ПЕДАГОГ-

ОРГАНИЗАТОР 

3.5. Оформление заявок для участия в 

муниципальном этапе ВсОШ в 2024/2025 

учебном году 

Ноябрь 2024  

года 

ПЕДАГОГ-

ОРГАНИЗАТОР 

3.6. Обобщение информации об итогах 

школьного этапа ВсОШ на территории  МОУ 

«СОШ с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  в 

2024/2025 учебном году 

Ноябрь 

2024 год 

ПЕДАГОГ-

ОРГАНИЗАТОР 

3.7. Информирование педагогов и родителей о 

сроках и  местах проведения муниципального 

этапа олимпиады 

Ноябрь 

2024 года 

ПЕДАГОГ-

ОРГАНИЗАТОР 

4. Мероприятия по информационному сопровождению ВсОШ на территории МОУ «СОШ 

с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  в 2024/2025 учебном году 

4.1. Информационное наполнение 

официального сайта МОУ «СОШ 

с.Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова»  в 

сети интернет раздел «Олимпиада» 

2024-2025 

учебный год 

Ведущий 

техник 

4.2. Организация консультационной 

поддержки участников ВсОШ 

постоянно Заместитель 

директора по 

УВР, педагог-

организатор 

 
 


		2024-09-18T16:06:22+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИВАНТЕЕВКА ИМЕНИ И.Ф.ДРЁМОВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




